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Med venlig hilsen 
 
 
Helge Sander 
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Spørgsmål nr. 36 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 15. au-

gust 2007 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del)  
 
 
Spørgsmål 36 

 

Hvad er ministerens holdning til af hensyn til de studerendes retssikkerhed at 
forpligte alle universiteter til at indføre ombudsmandsinstitutioner i stil med den, 
der er under indførelse på Århus Universitet? 
 

Svar 

 

Universiteterne er i dag underlagt en række uddannelsesregler, som især har til 
formål at sikre de studerendes retssikkerhed. Herudover kan de studerende veder-
lagsfrit klage til universitetet over konkrete afgørelser, som har betydning for den 
enkeltes uddannelsesforløb. Ligeledes kan de studerende altid henvende sig til 
studielederen eller studienævnet, hvis der er problemer på uddannelsen af mere 
generel karakter.  
 
Universitetets afgørelser kan af den studerende indbringes for Universitets- og 
Bygningsstyrelsen, hvis universitetet ikke forvalter inden for lovgivningens ram-
mer.  
 
Desuden kan jeg nævne, at der netop er gennemført ændringer af universitetslo-
ven, som også styrker de studerendes retssikkerhed, blandt andet vil de studeren-
de som noget nyt få mulighed for at indbringe et studienævns faglige afgørelser 
om merit for et af rektor nedsat ankenævn.  
 
Generelt er det mit indtryk, at universiteterne bruger mange ressourcer på at sik-
re, at de studerende får en ordentlig og retsmæssig behandling i forbindelse med 
såvel optagelsen på universitetet som under uddannelsesforløbet. Universiteterne 
har en indlysende interesse i at vejlede og støtte de studerende under uddannel-
sesforløbet, og derfor udvikler universiteterne løbende nye initiativer inden for 
dette område og sætter fokus på det gode studiemiljø.  
 
Aarhus Universitets nye initiativ med at indføre en ombudsmand for de studeren-
de er et godt eksempel herpå.  
 
Jeg mener, at det enkelte universitets ledelse bedst kan vurdere, hvilke initiativer 
der er mest relevante for universitetets studerende. Derfor har jeg ingen planer 
om, at vi fra centralt hold skal regulere dette område yderligere, herunder forplig-
te hvert universitet til at indføre ombudsmandsinstitutioner for dets studerende. 


